
 
 26.03.2025  

с. Янга-Аул № 57-1  

      

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета Новобизякинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 25, 26 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 31 

Устава муниципального образования «Новобизякинское сельское поселение 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан»,   Совет 

Новобизякинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  

                                        РЕШИЛ: 

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Совета Новобизякинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан (приложение). 

2. Настоящее решение  обнародовать посредством опубликования на 

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru),  размещения на официальном сайте Агрызского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан по веб-адресу: https://agryz.tatarstan.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на специальных 

информационных стендах, расположенных по  адресу: Республика Татарстан, 

Агрызский муниципальный район, с. Янга-Аул, ул.Молодежная, д.1а 

       3. Решение вступает в силу после его опубликования.  

 

Председатель Совета, 

Глава Новобизякинского 

сельского поселения                                                    М.С. Салихов 

https://agryz.tatarstan.ru/


 Приложение 

     к решению Совета 

Новобизякинского сельского поселения 

 Агрызского муниципального 

 района Республики Татарстан 

     от 26  марта 2025 года № 57-1 

 

Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

Новобизякинского сельского поселения Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Янга-Аульский одномандатный избирательный округ № 1 

Число избирателей – 47 

В округ входит часть территории Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

-  с. Янга-Аул, ул. Советская, дома № №1-39. 

Янга-Аульский одномандатный избирательный округ № 2 

Число избирателей – 44 

В округ входит часть территории Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

- с. Янга-Аул, ул. Советская, с дома №41 до конца. 

           Янга-Аульский одномандатный избирательный округ № 3 

Число избирателей – 44 

В округ входит часть территории Янга-Аульского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан в границах:  

- с. Янга-Аул, ул. Ленина. 

Янга-Аульский одномандатный избирательный округ № 4 

Число избирателей – 46 

В округ входит часть территории Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

- с. Янга-Аул, ул. Молодёжная, дома № №1-19. 

            Янга-Аульский  одномандатный избирательный округ № 5 

Число избирателей – 42 



В округ входит часть территории Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

-с.Янга-Аул, ул.Молодежная с дома №20 до конца. 

-д.Новые Бизяки, ул.Тукая, дома №№1-21. 

Новобизякинский одномандатный избирательный округ № 6 

Число избирателей – 40 

В округ входит часть территории Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

-д. Новые Бизяки, ул. Тукая,  с дома №22 до конца.  

Варклед-Аульский  одномандатный избирательный округ № 7 

Число избирателей – 42 

В округ входит часть территории Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

-п.Варклед-Аул; 

-п.Вольный Труд;  

-п.Староникольский; 

-п.Новоникольский. 

 

 

 

 

 

                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Д.Новые Бизяки 

Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета Новобизякинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан 

  

 

 

 

 

 

Новобизякинский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 6 

 

 

Янга-Аульский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 5 

 

 

 

Янга-Аульский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 1 

 

Янга-Аульский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 2 
 

 

Янга-Аульский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

Янга-Аульский 

одномандатный 

избирательный 

округ № 3 
 

Д.Новые Бизяки 

П.Варклед-Аул 

П.Вольный Труд 

П.Староникольский 

С.Янга-Аул 

П.Новоникольский 


